
Lukupiiri Mikkelissä – yhteisen kiinnostuksen äärellä syntynyt yhteisö 
 

Mikkelissä syntynyt lukupiiri osoittaa, kuinka pienestä ideasta voi kasvaa merkityksellinen 
yhteisö. Kun ihmiset kokoontuvat yhteisen kiinnostuksen äärelle, syntyy tilaa kohtaamiselle, 
ajatusten jakamiselle ja hyvinvoinnille – ihan rennosti ja omilla ehdoilla. 

Lukupiiri sai alkunsa pienestä toiveesta ja yhteisestä ajatuksesta: olisi mukavaa kokoontua 
keskustelemaan kirjoista. Kun ajatus kohtasi toisen innostuneen ihmisen, toiminta sai tuulta 
purjeisiin. "Ajatus yhteisestä tekemisestä lähti hyvin pienestä kipinästä ja yhteisestä agendasta, joka 
jaettiin Facebookissa", kertoo toiminnan käynnistäjä. Mukaan liittyi pian lisää kiinnostuneita, ja 
yhteinen WhatsApp-ryhmä syntyi yhteydenpitoa varten. 
 

Osallistujat löysivät ryhmän eri tavoin – osa näki ilmoituksen somessa, osa sai henkilökohtaisen 
kutsun. Mukaan lähtemistä helpotti se, ettei toimintaan liittynyt raskasta sitoutumista. "On kiva 
tavata uusia ihmisiä, eikä tarvitse sitoutua tiukasti – voi tulla silloin, kun itselle sopii." 

 
Toiminta on muotoutunut joustavaksi ja osallistujalähtöiseksi. Lukupiiri kokoontuu kerran tai kaksi 
kuukaudessa, ja tapaamisten ajankohta ja paikka sovitaan yhdessä. Jos lukuaika ei riitä, aikatauluja 
muokataan. Kirjat ovat usein kirjastosta lainattavissa tai kiertävät osallistujalta toiselle. Tapaamiset 
järjestetään kahviloissa tai muissa helposti saavutettavissa paikoissa. "Toiminta ei tarvitse rahaa – 
tarjoilut ovat omaehtoisia, ja kirjoja löytyy helposti", kertoo yksi osallistuja. 
 
Osallisuus näkyy vahvasti toiminnan arjessa. Demokratia ja kaikkien ajatusten huomioiminen ovat 
ryhmän peruspilareita. "Yhdessä suunnitellaan toimintaa, joka pitää sen mielenkiintoisena ja 
sitouttaa yhteiseen tekemiseen." Lukupiirin ympärille on syntynyt myös oheistoimintaa – esimerkiksi 
yhteisiä elokuvakäyntejä ja keskusteluja niiden pohjalta. "On todella kivaa vaihtaa ajatuksia ja 
näkemyksiä lukukokemuksesta eri ihmisten kesken – ja lupa olla myös eri mieltä tekee siitä 
merkityksellistä." 

 
Moni kokee lukupiirin virkistävänä osana arkea. "On ihanaa viettää pienen oman ajan hetki aikuisten 
ihmisten seurassa", kuvailee eräs osallistuja. Toiminta tarjoaa mahdollisuuden keskittyä omaan 
aikuisen mielenkiintoon, vastapainona arjen muille rooleille. "Valmis puheenaihe luetun kirjan 
teemoissa on turvallinen myös uudelle ihmiselle – ei tarvitse miettiä mistä keskustellaan." 

 

Yhteisöllisyys on vahvistunut erityisesti niille, jotka ovat muuttaneet Mikkeliin muualta. "Aiemmat 
harrasteet ovat olleet liikunnan parissa, ja tämä on tuntunut kivalta vähän erilaiselta toiminnalta." 
Lukupiiri on vapaaehtoinen ryhmä, johon saa kuulua yhteisen kiinnostuksen kohteen äärellä. 
"WhatsApp-ryhmässä voi jakaa omia ajatuksia, ja paikalle tullaan aina lukijana samanarvoisena 
osallistujana." 

 

Toiminnan käynnistäjä kokee saavansa ryhmästä samoja asioita kuin muutkin. "Tulee pidettyä 
lukuharrastusta yllä ja luettua kirjoja, joita ei muuten tulisi luettua. Järjestäjän vastuu ei tunnu 
raskaalta, koska olemme kaikki myös kokijoita." 



 
Osallistujat rohkaisevat muitakin käynnistämään vastaavaa toimintaa. "Jos jotain haluaa tehdä, 
täytyy vaan heittäytyä mukaan rohkeasti." He korostavat vetäjän merkitystä, henkilökohtaisen 
kutsun voimaa ja ryhmän avoimuutta. "Kysykää mukaan eri ikäisiä ihmisiä – se tuo kivaa nyanssia. 
Voi löytää kaverin myös johonkin muuhun." 

 
Lukupiiri osoittaa, että omaehtoinen kansalaistoiminta voi syntyä pienestä ideasta ja kasvaa 
merkitykselliseksi yhteisöksi. Kun uskaltaa kokeilla, voi onnistua – ja samalla luoda jotain, joka 
rikastuttaa sekä omaa että muiden arkea. Yhteisen kiinnostuksen äärelle kokoontuminen ei vaadi 
suuria resursseja, mutta se voi tuoda suuria vaikutuksia: iloa, ymmärrystä ja yhteenkuuluvuutta. 

 
Onnistumistarina perustuu 12.10.2025 tehtyyn haastatteluun Lukupiiri-ryhmän osallistujien ja 
toiminnan käynnistäjän kanssa. Onnistumistarinan on koonnut Yhdessä osallistuen –hanke. Hanke 
on Mikkelin kaupungin ja Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun Nuorisoalan tutkimus- ja 
kehittämisyksikkö Juvenian yhteinen ryhmähanke, jota rahoittaa Euroopan 
sosiaalirahasto.  Hankkeen toiminta-aika on 1.9.2023-31.3.2026.   

Tekstin tiivistämisessä on hyödynnetty Copilot M365 sovellusta.  
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